FUNDAÇÃO BANCO DO BRASIL

Edital de Seleção Pública nº 2018/009 de Projetos para Reaplicação de Tecnologias Sociais

OBJETO: seleção e apoio a projetos de reaplicação de tecnologias sociais certificadas pela Fundação Banco do Brasil, que visem promover a

geração de trabalho e renda.

Conforme previsto nos itens 3.4 e 13.10, alínea c deste certame, a FBB torna público o aporte de recursos, oriundos do BNDES, no valor

de R$ 2.647.858,34 para apoio a novos projetos habilitados. Por conseguinte, solicitamos que as próximas três classificadas do cadastro

de reserva, listadas abaixo, apresentem a documentação prevista no item 11.2 do edital:

Nº

Processo
Classificação Pontuação

Região Proponente CNPJ

RS 10 12 64
Sul

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO EDMUNDO GASTAL

03.438.169/0001-16

BA 21 13 63
Nordeste CASA FAMILIAR RURAL DE IGRAPIUNA - CFR-IGP 08.981.519/0001-00

DF 04 14 63 Centro

Oeste
INSTITUTO RECICLANDO SONS 07.830.980/0001-07

Conforme item 12.4 do instrumento convocatório, ressaltamos que os envelopes contendo os referidos documentos deverão ser entregues

pessoalmente à FUNDAÇÃO, mediante protocolo, ou postados até às 18 horas, horário de Brasília (DF), do dia 10/06/2019.

Brasília-DF, 31 de maio de 2019.

HELENE CRISTINA CARNEIRO MOTA

Presidente da Comissão de Seleção